1

岡山県委託事業

                                  令和２年９月８日

  各 位

                         公益財団法人岡山県産業振興財団

                         ものづくり支援部 研究開発支援課

担当：竹内・保本・松島

岡山県ブース出展者募集のご案内

本年１１月下旬に開催が予定されていた「エコプロ 2020（第 22 回）」は、感染拡大が続く新型

コロナウイルスの影響を踏まえ、東京ビッグサイトでの通常開催に代え、オンラインで実施する

ことになりました。

岡山県では、従来のエコプロのオンライン版として初開催となる「エコプロ Online 2020」に

出展し、県内企業等が独自に開発した先進的な環境関連技術・製品の PR、及び広域的な販路開拓

を支援いたします。

オンライン展示会では、時間や場所の制約がなくなり、これまで会場に来られなかった方々も

最新情報にアクセスできるようになります。従って従来の来場層に加え、より幅広いアプローチ

が可能となります。また、出展者はブースの見所や製品内容などの情報提供の他、名刺交換やア

ンケート機能を使って新規顧客、見込客との接点を持つこともできます。

つきましては、下記のとおり岡山県ブースの出展者を募集しますので、With コロナ時代のコミ

ュニケーション、ビジネス拡大ツールとして、ぜひご活用ください。

記

 １ 出展事業  エコプロ Online 2020

 ２ 会  期  令和２年１１月２５日（水）～２８日（土）【４日間】

          ※会期後、令和２年１２月２５日（金）までアーカイブを公開します。

 ３ 主  催  日本経済新聞社、一般社団法人サステナブル経営推進機構

 ４ 同時開催  社会インフラテック Online 2020、気候変動・災害対策 Biz Online 2020
          ※「エコプロ Online 2020」と併せ「SDGs Week Online」として実施

 ５ 出展規模  ２００社（SDGs Week Online３展合計数・見込み）

2

 ６ 来場対象  環境・SDGs・ESG 事業に携わるビジネスパーソン

７ 内  容  一般出展、SDGs 関連出展、主催者企画・セミナー

      ※詳細は「SDGs Week Online」公式サイトをご参照ください。

https://eco-pro.com/2020/page/sdgs.html

８ 募集対象  環境負荷低減に繋がる先進的な技術・製品等の販路拡大、及び環境ビジネス

       の市場開拓を目指す、岡山県内に事業所を有する企業等 ８社

９ 出展小間  スタンダードプラン２ブース  ※１ブース４社出展（予定）

  ≪標準コンテンツ≫（想定）

トップページ 共同 出展者セミナー実施 6 社（希望者優先）

メインビジュアル 共同 出展者資料掲載 6 社（希望者優先）

出展者情報掲載 共同 来場者との名刺交換機能 共同

製品情報掲載 2 点 or3 点／1社 アンケート機能 共同

動画掲載 2 点 or3 点／1社 問い合わせフォーム 共同

【お断り】上記コンテンツについては、主催者との協議により変更することがあります

１０ 出展負担金  １７６，０００円

    出展料及び出展者ブース掲載用動画製作費の一部を補助します。

    （参考）スタンダードプラン出展料（１ブース）：８０万円（税別）

3

【注１】標準コンテンツ以外のオプションメニュー費用、及び動画製作に係る追加費用

が発生した場合は、別途お支払いいただきます。

    【注２】出展決定後（９月下旬）、出展負担金を請求させていただきますので、振込期限

       （１０月３０日）内に指定口座へご入金ください。

    【注３】出展申し込み受理後のキャンセルはできません。出展者のやむを得ない事情に

より会期前に出展を取り消す場合、出展負担金の返金はいたしませんのであらか

じめご了承ください。

１１ 申込方法

     出展申込フォームに必要事項を記入の上、会社案内、出展品等のカタログ及び資料を

添えて期限内に下記宛て E-mail でお申し込みください。

なお、「エコプロ 2020」（リアル展示会：中止）岡山県ブースの出展申込者については、

会社案内等の添付資料の提出を省略しますが、展示内容を変更する場合はカタログ、資

料を再度ご提出ください。

    ※出展者募集案内、及び出展申込フォームは B-net ホームページからダウンロードでき

ます。 ダウンロードはこちら→ http://www.bnet-okayama.jp/
添付資料は PDF ファイルで提出可。

１２ 申込期限  令和２年９月１８日（金）１７時まで

１３ 出展者説明会  詳細は後日ご案内いたします

１４ 特記事項

① 出展に係る諸手続き（出展申込等）、及び動画製作業者の選定は事務局が行います。

② 本事業は岡山県産業廃棄物処理税を活用して実施するため、応募者多数の場合は「廃棄

物の有効活用に繋がる技術、製品等」に関連する分野の出展者を優先いたします。

③ 募集定数に達した場合は、申込期限前であってもお断りすることがあります。

④ 出展者セミナーのライブ配信はテクノサポート岡山での実施を予定しています。

⑤ 会期終了後に出展成果（来場者数、商談件数等）に関する調査を実施いたしますので、

ご協力ください。

１５ 事 務 局（お申し込み・お問い合わせ先）

    公益財団法人岡山県産業振興財団 ものづくり支援部 研究開発支援課

担当：竹内（環境サポーター）・保本・松島

TEL 086-286-9652 FAX 086-286-9676 E-mail：stake@optic.or.jp
URL http://www.bnet-okayama.jp/

産業廃棄物処理税活用事業
岡山県では、産業廃棄物の処分量に応じて事業者に課税し、

廃棄物の抑制やリサイクルの推進に活用しています

4

参考資料